
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA CONTABILE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 118 DATA 02-08-2017

OGGETTO:    IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE ATTRAVERSAMENTI
CON FOGNA LINEA SULMONA TERNI KM 108+880

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il decreto del Sindaco n.1/2017 prot. n. 1331 del 18-03-2017 con il quale si è
rinnovata alla sottoscritta la responsabilità del servizio dell’area contabile;
VISTO il bilancio di previsione 2017;
VISTA la nota del 20.10.84 prot. 3639 con la quale il Comune di Borgo Velino rivolge
istanza all’ANAS per attraversare  con condotta fognante la S.S.n.4 al km. 108+850;
RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 102 del 9.4.85, resa esecutiva dal CO.RE.CO. di Rieti
con atto n. 76 del 25.5.85, esecutiva con la quale si autorizzava il sindaco  alla
sottoscrizione del disciplinare che sarebbe stato predisposto dall’ANAS per regolare
l’autorizzazione al predetto attraversamento e contestualmente si liquidavano le somme
richieste dall’ANAS medesima con nota del 29.3.85, prot. N. 10158 rubrica 1615/1/4;
VISTA la nota del 25.\11/88 prot. N. 47715 Rubrica 1696 pervenuta il 10.12.88, prot. N.
4602 con la quale l’ANAS Compartimento di viabilita’ per il Lazio- Roma trasmette copia
del decreto n.29319 del 17.10.87 con il quale autorizza il Comune ad attraversare la SS.
N. 4 al Km. 108+850 con condotta fognante per 29 anni a decorrere  dall’1.1.85;
VISTA  la fattura n. 74003057 del 21.12.16 di € 83,99 iva c.;
DATO atto che il km. A volte indicato 108+850, altre 108+800 ma che trattasi dello stesso
attraversamento;
VISTA  la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attributi per la
gestione del servizio;
VISTO  di regolamento di  contabilità;

DETERMINA

   In esecuzione dell’art.23 del decreto n. 29319 del 17.10.87 dell’ANAS di impegnare la
somma di euro 83,99 per canone attraversamento con condotta fognante al km. 108+800
della S.S. n.4 anno 2016 e di procedere al relativo pagamento.
DI IMPUTARE la spesa di Euro  83,99  al codice di bilancio 09.04-1.03.02.99.999



 ex cap. 4460 g. c. “SPESE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO FOGNATURE” del
bilancio 2017 Che dispone della somma necessaria.

Lì, 02-08-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (ANNA DE SANTIS)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 02-08-2017

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 02-08-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 02-08-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(ANNA DE SANTIS)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   03-08-2017                numero di pubblicazione 298

            IL MESSO COMUNALE


